
UCHWAŁA NR LII/767/22 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 6 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Zabrze oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528), art. 72 ust. 1 i 4, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116), po zasięgnięciu 
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Miasto Zabrze oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie bezzwrotnego świadczenia finansowego stanowiącego 
częściową refundację poniesionych przez nauczyciela wydatków: 

1) na zakup lekarstw związanych z chorobą przewlekłą, 

2) związanych z opłatami za leczenie, w tym stomatologiczne lub rehabilitację zdrowotną, 

3) na zakup urządzeń niezbędnych do przeprowadzenia zleconego przez lekarza leczenia lub rehabilitacji, 

4) na zakup okularów korygujących wzrok, aparatów słuchowych, 

5) związanych z badaniami specjalistycznymi. 

§ 3. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi, po spełnieniu następujących warunków: 

1) złożeniu wniosku o udzielenie pomocy zdrowotnej, 

2) udokumentowaniu poniesionych wydatków, 

3) przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego fakt korzystania z opieki zdrowotnej. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest przez Prezydenta Miasta Zabrze. 

2. Z wnioskiem o udzielenie pomocy zdrowotnej może wystąpić zainteresowany nauczyciel lub ustanowiony, 
na podstawie odrębnych przepisów, pełnomocnik nauczyciela. 

3. Wniosek składa się na bieżąco w danym roku kalendarzowym, za pośrednictwem dyrektora szkoły lub 
placówki oświatowej, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony. 

4. Złożony wniosek  dotyczy refundacji wydatków poniesionych w bieżącym roku kalendarzowym. 

§ 5. Przyznane świadczenie finansowe zostanie przekazane nauczycielowi przelewem na wskazany rachunek 
bankowy lub wypłacone gotówką. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VIII/86/07 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie 
określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Zabrze 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

Id: 98A4DBE5-41E1-4DDB-B13F-00A9711FEBD2. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: 98A4DBE5-41E1-4DDB-B13F-00A9711FEBD2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


